git p̄ctōr spūal. ut debeat orari p̄ eo
cū etiā hoc cōcedat dñs vbi dicit. Fa-
cēte v̄b̄ amicos de māmona iniqui-
tatis ut recipiat vos r̄. Lu. x. vi. ut
orēt p̄ v̄b̄ recipiēdis. ex q̄ patet q̄
sicut dare pecunia p̄ acq̄renda deuoti-
one b̄m̄ spūalū a paupum ut p̄ b̄
mouēat a teneant orare. Pecunia tñ
data p̄ hm̄oi amicidā acq̄renda que
spūalis est nō est p̄sanda a dāte v̄l
acq̄piēte; ut dictū est ut datū h̄ ut stu-
ct⁹. fm̄ q̄ dicit Aposto. ad Phil. iii.
¶ q̄o datū h̄ fructuz q̄ nō attendo
p̄ncipalē pecunia datā; sed caritatē
a deuotōe; v̄l p̄ciatōe ex q̄ daf̄. p̄pter
quā sola elemosina est fructuosa. Et
iō R̄n̄io est ad oēs q̄o es sup̄ia pos-
tas de illis q̄ officiāt p̄ denarijs a ce-
teris. q̄ si ly pro denotat app̄ciatōz
v̄l cām primā motiuā; v̄l finalem
licitū est. Si aut̄ cām adminiculatē
licitū est; ut talia recipiāt in sup̄tus
officiātū nō in officiō p̄cio. hec ibi.
Et cō. p̄dictis Tho. pe. a. VI. a. alij the-
ologi. ut in sum. co. ti. q. xlij. Et ex pre-
dictis p̄t colligi q̄ nō est tutū cui in-
cubit facere officiari altae v̄l capellā
cōducere ad b̄ clericos pactis a uēti
om̄ibz. sed cōſtituere aliquē reddituz
q̄ def̄ officiātibz. ut in c. significatū a
ibi glo. ex. de p̄ben. B.

Vtr̄ cōmittat simoniā qui debito
r̄i suo dat aliquid spūale ut recuper-
q̄s suū est. R̄o. fm̄ Tho. in. iiiij. d. xxv
Absq; dubio simoniā cōmittit. Idem
VI. A. Idem in sum. co. ti. q. lxv. B.
Vtr̄ cum aliqui p̄tendentes reli-
gionē siue sanctitatem petūt a sacer-
dotibus q̄ p̄current eis pecunia in par-
rochia sua ita q̄ sacerdos habeat in-
de certam partē sit simoniā. R̄o. fm̄
Tho. in quolibz Cum persuasio sacer-
dotis sit res spūalis; a credab̄ ei quia
sacerdos est ideo si in tali casu pactuz
interueniat simoniā est respectu sa-
cerdotis a sacerlegiū respectu talium
religiosorū q̄r̄ est defraudatio. clemo-
finari respectu illoꝝ qui dant. Vnde
etsi est vnū peccatū q̄tum ad actum

est tñ multiplex q̄tum ad reatu; et tā etiā ipse sacerdos q̄ ipsi recipiētes. s̄ q̄ sacerdotibz tribuit v̄l relaxat tenē tur de simonia. A Et etiā ad restitu-
toz; ut p; fm eu. Tho. a in sū. eo. ti.
q. lxvij Et cui debeat fīc ēstitutio isto
casu p̄t patere ex dictis s̄. Restitu. i.
Fr̄m. i additōe. v. Itē b; Imo. B
Vtr̄ lacy q̄ recipit pecunā vt ecce re
stituat decimā quā tenebat omittat
simonia. R̄ fm lHosti. Si lacy non
vult decimā dimittē n̄ p̄ pecunia simo
nia omittit ex pte sui; sed ecclā bñ p̄t
redimē ut s̄. Decime. v. q. v. A Idē in
sū. eo. ti. q. lxvij Sed in dō. q. v. iiii
dīc bñ. h̄ soluto ibi p; in additōe. B
Mediatores simonie simoniad se
i. q. i. si q̄s ep̄s. A Ibi s̄. Si q̄s medi
atori i tā turpibz a nephādis datis p̄
acceptis extiterit. si q̄de cleric⁹ fuerit
apprio gradu cadat. S̄. x. laic⁹ ana
themati; ef. B

Vtr̄ papa possit omittē simonia.
R̄ fm Tho. iij. iij. q. c. Papa p̄t sic et
q̄libz alij a tanto graui⁹ q̄to in alti
ori gradu ɔsistit. Res enī ecce nō sūt
ei⁹ ut dñm. sed ut disp̄satois Vñ si p̄
atiq̄ re spūali recipet pecunia aliquā
d redditibz aliqui⁹ ecce. simoniad es̄
Sile si p̄ re spūali recipet pecunia ab
alij lacy nō de rebz ecce Cō. VI. ut i
sū. eo. ti. q. lxvij. Qd̄ intelligēdū viz.
def̄ q̄ad illa circa q̄ omittit simonia le
ge Sina. Sec⁹ si lege tñ ecclastica cui
papa nō s̄. h̄j. m̄si de equo. L. de les
gi. l. dignawor. B

Pielat⁹ q̄ omittit vices suas p̄ pe
cunia simoniad est vi. l. vicari⁹. Fin
S̄ymonia. ii. s̄. spāl̄t q̄ad ordi
nes Simonia qñq̄ omittit ex
pte ordinatis. Aliqñ ex p̄
te ordinati. ut s̄. Simonia. i. q. vi.
Vtr̄ si aliq̄s p̄ mea ordinatōe v̄l p̄
motōe pecunia offerat. nūqd ego dis
cor simoniad. R̄ Si a p̄cipio ɔdiri
nō obest mihi. ex. eo. scit tuis. q. pe
a ex de homi. Petr⁹ A. hoc reū est b;
Imo. ut in sū. li. i. ti. i. q. viij. si pecu
nia data est p̄ electōe; p̄ ɔfirmatōe.

de q̄ loq̄e c. scit tuis. Sec⁹ si dareb⁹ p̄
electōe etiā phibēte me nisi fieret ab
imimico Con. Vin. lHost. a glo. ray.
ibi. Idē a si q̄s recepisset ordinē p̄ si
monia omissa cu ip̄o ordinatōe. tē
enī sic ordinat⁹ lic⁹ ignorant⁹ v̄l etiā
cu tradictōe nō recipet executōe; qz
hoc idē ɔtingēt etiā in eius ordinati
one nulla omessa fuisset simonia. vñ
als ei⁹ ordinator fuissest simoniad in
collatōe ordinuz. M̄a q̄ semel simoni
ace stuht ordinē. dectero executōem
dare nō poterit q̄tumq̄ occultum
sit. a q̄tūcūq̄ recipies ignoret. i. q.
i. Si q̄s a simoniad. fm lHost. in di
cta. q. viij. lHostie eē videt idē de colla
tōe bñficij. cu simoniace ɔferēs etiā;
bñficiū v̄l officiū ecclastici ipso facto
excōicatōe incurra q̄s agit nullū
fit. ut in ejua. Martini q̄rti. q̄ in dī
pit Cū detestabile Itaq̄ distincōes
q̄ in hoc. q. hūt. n̄ hñt locū n̄ qñ simo
nia fuish omissa cu alio q̄ cu collato
re ordīs seu bñficij. B. Sec⁹ si sciui a
densi. qz tūc q̄tūcūq̄ occultū sit re
nūciare teneor. Si x̄o b̄ sit me penit⁹
ignorātē puta qz amic⁹ me⁹ pecunia
debit tūc lic⁹ ego nō sim simoniad te
neor tñ renūcare. ex. eo. simoniaco
e. de regulatibz a c. Robis. q̄ si imimi
cus me⁹ dedit pecunia volens q̄ ex b̄
pmotio mea iudicaret simoniaca et
sic impedit⁹ znd omittit simonia q̄
ad me nec mihi nocet. ne ille ex dolo
suo reportet q̄s intēdit ut in c. sic tu
is. a. in c. Robis. primo r̄nso A. tam
a hoc casu qñ imimicus aliqd dareb⁹
in p̄iudicium meū. a hoc scirem añq̄
episcopus wearet me a constaret m̄
q̄ non newearet nisi ppter munus
illud recipie nō deberem. fm Glosam
Ray. a in dicta. q. viij. Et ad hoc eti
am facit q̄s notat in sum. eo. ti. q. x
vij. vbi fm ray. si et glo. q̄ si aliq̄s
scit v̄l credit sibi collatum ordinem
v̄l beneficium p̄cipa h̄iter ppter ob
sequia seu p̄ces carnales a se v̄l ab
alio interpositas. si aliter eāt dign⁹

¶. ii.

resignare nō tenet. sed v; penitentia de intento corrupta. ex eo. mādato. Si h̄o erat indignus resignare teneat quod tūc h̄mōi p̄ces seu obsequia succedunt loco p̄cū. i. q. i. sūt nōnulli. Et concordia. ut ibi. B

¶ Quid si q̄s etiā sine pecunia obtinetur erat ordinēv̄l bñficiū a tñ pecunia data fuit. R. fm. Imo. Si ali⁹ de dit pecunia dū tñ nō ordinatori nō ē simonia. ar. i. q. vi. & vi. Si at ipse ordinat⁹ dedit simoniac⁹ est. A. etiā si sine pecunia habitur⁹ erat ordinēv̄l bñficiū h̄z eū. Imo. a i sū. e. t. q. viii. Qd intellige n̄ gratis aliqd darest ut s. Simonia. i. q. vi. B. ar. i. q. ii. q̄ pio. a. q. iii. si q̄s obiecerit. a. e. vlti. a. q. vi. c. j.

¶ Quid si pecunia p̄ me nesciēte p̄ missam postea solui. R. Sicut simoniac⁹ debo iudicari qd in maleficijs ratibabitio retrotrabif a mandato apaf. sicut nōf ex eo. sicut tuis. A. in glo. B. In hac tñ simonia fm. Tācre. et Wil. ep̄s p̄ dispēsare. A. Idem in sū. eo. t. q. ix. tñ hodie si aliqd datū fuisse collatō null⁹ poss̄ dispēsare n̄ p̄ v̄l. si cēt datū etiā alteri qn̄ sine datō n̄ fuisse als habiturus ordinēv̄l bñficiū. ut ex p̄alligatis exuagantibz.

¶ Quid de hñs q̄ p̄ p̄ochiūm dū p̄tenderet sp̄em scitati p̄moti sūt ad ordines. bñficia nulla m̄p̄osita odi tōe v̄l pacto. R. fm. ray. Nō tenet. resignare h̄ solū ad agēdū p̄niā ex eo. mādato. A. h̄ v̄p̄. nisi als nō sit p̄doneq̄. tūc em̄ renūciare tenet. i. q. i. Si q̄s neq̄. B. Tlo. ii. ii. q. c. dicit p̄p̄ chitā nō cē simoniac⁹. A. Hoc v̄p̄ qad eciam Sec⁹ qad dū. cū p̄p̄ chitā ex sp̄uālibz q̄rat humanū fauore; a sic simoniā mētalem omittat. i. q. i. sūt nōnulli. Et idem qd hic nota in sū. eo. t. q. lxi. B

¶ Vtrū ab ordinādo v̄l elīgēdo aliqd cauſio v̄l p̄missio peti possit. R. fm. Ray. An̄ ordinatōe; seu etiā electōe; ab eo q̄ elīgēdo est: nulla cauſio v̄l p̄missio peti p̄t. a si p̄stef simoniaca ē

q̄ videt facere ad h̄ ut eligat. viij. q̄ iñ. talia Sed p̄ electōe; bñ p̄nt. q̄ tūc nihil sp̄ erat ab eis. dū tñ nō fiat ex p̄cedēti pactōe. viij. q. iij. Artald⁹. A. Idem in sū. eo. t. q. viij. fm. ray. a gl. a. Hōstie. Sed ut ibi p; aliqd dixit q̄ superior p̄t exigere cauſōe; etiā an̄ elecōne q̄ autontas superioris tollit vice. Sed primū dictū veri⁹ videt q̄ p̄ hanc cauſōe; videtur sentire electōi de se faciēde iō talis electio tanq̄ abusiosa cēt irritanda. ext. de elec. cum post petitā. B

¶ Quid si aliqd n̄ hñs titulū rogat aliquē p̄sbitē ut p̄ntet eū ad titulū ecclie sue. a. p̄mittit ei q̄ nunq̄ in ipsa ecclia petet aliqd a sic ordinat⁹. R. fm. ray. Simonia omittit. a nisi cum eo fuerit dispēsatuz: nec ad superiores ordines v; ascendē nec in suscep̄to h̄z rigore canonū m̄strare. ex de simo. p̄ tuas. iij. Rec excusat p̄ igrantiā iutris ut ibide colligif. Et sol⁹ p̄ dispēsabit aī eo. q̄ simoniac⁹ est in ordine tñ in ordinibz an̄ rite susceptis poterit fm. Wil. p̄ ep̄m dispēsari. A. Idem in sū. e. t. q. lxx. B. Ceter⁹ ordinat⁹ p̄di. Et mō est suspēsus a collatōe ordinū silea p̄ntator⁹ ab execute. ex. e. si q̄s ordinauerit. A. Idem B. Si q̄s ordinauerit seu ad ordinē p̄ntauerit aliquē p̄missiō; v̄l iurāntū ab illo recipiēt. q̄ sup̄ p̄missiōe sua n̄ inq̄etet eundem ordinat⁹ a collatōe p̄ntator⁹ ab execute ordinū p̄ triēmūa ordiat⁹ ab ordine sic suscepto: donec dispēsatuz sup̄ h̄ p̄ sede; applicā obtinē merueat nouēt se suspēsus. B. Ord de illo q̄ scit ep̄; siu; simoniacū q̄ tñ p̄cip̄t ei q̄ recipiat ordines ab eovi. s. ordinat⁹. C.

Simonia ficio qn̄ mad. (penitētē) bñficia seu et dignitates. de q̄ plā potes colligē in p̄cedēti c. Nunc querit. Quid si q̄s habens literas sup̄ p̄missione alicius bñficij recipiat aliquā pensionēv̄l aliqd bñficiū v̄l renūciat literis. R. fm. Hōstie. Si ex pactōe partiū p̄ aliquo tēpāti fiat h̄mōi renūciatio; simoniac⁹ est.

Si vō ex officio iudicis vō bonis virtū mediātibz pure renūciet: et ex altera pte aliqd tptale def ci-nō est simonis acū ut colligif eñ de renū sane. et ca-venies. et eñ de pac. cū pridē. A. Idem Hosti-addit Vbi vō assignat bñfici um spūale. ita q̄ etiā ex pacto renū- ciet dictis lēis nō est simonia acū. eñ 8 rescrip. ad audiētiā. q̄ ad h̄ tene² et tacite inest Cō. Imo. ut in sū. h̄. j- tu. j. q. xx. B

Vtp resignare aliqd spūale p̄ pe- cumiav̄ ex pacto sit simonia acū. Rē. Sm Goff. Sic. ex eo. q̄ relā. et ex de te sti. remies. Dare em̄ intelligif q̄ q̄ si bi appetit remittit. viii. q. iij. Talia. Idem Hosti. Et facit ad h̄ s. Simonia. j. q. iiiij. A. Idem in sū. eo. ti. q. xix. Et h̄ intel- lige Sm dicta in. q̄ p̄co. cū additōe B

Vtp qn recipit mōch̄ v̄l canoniz- aus v̄l oſcera² ep̄s a hmōi. possint exi- gi qdā ex oſuetudine Rē f; VI. Si obti- nef aliqd tale p̄ actōe; iudicij v̄l per violentiā l̄ pactū siue an siue postea simonia est. nulla oſuetudine obſta- te. ex eo. c. j. a. c. ſicut p̄ certo. Si vero ſpōte offerat vōe oſuetudinē v̄l carita- tis etiā ſi ſueſt excitati p̄ spūale bñfi acū nō est simonia. j. q. iiij. q̄ p̄io. a. iiij. cop. ix. Rē ex tristida aut ex n̄cītā. Et hec illi q̄ ſolent h̄ recipi n̄ poſſint hoc exi- gē ex oſuetudine. tñ p̄nt monē illos ut bonas oſuetudines ſeruēt: n̄ aut dñt eos artare p̄ ſtractōe; ſaēs mētoꝝ a hmōi ſed tñ p̄ ſupiorē cogē di ſūt. ext. eo. ad apfīca. Satis Con- Tho. ii. ii. q. c. pe. hōſt. a. inno. Et ſi milē qōem deſtimans idē tho. in q̄li bet dicit ſic. Cū in diſpēſatōe ſac̄orū ſeu alioꝝ ſpūaliū aliq̄ recipiūt ut ſi- monia euiteſ tria ſunt n̄caria. Dño ut h̄ ſiat oſeffione iuris ſimi v̄l hūa- ni aut ſaltō p̄ie oſuetudinis. Scđ ut ſit pia intentio a nō corrupta. Tercio ut ſit forma honesta ſez ut nō req̄rā² an p̄iſ ſoffici exhibitōe; ne pactū in- terueniē vīdeaf: ſed expleto ſoffici po- teruit exigi. Si ergo iſta tria cōueniat ſecure recipiat archidiyacon⁹ paraſor-

nū p̄ inſtallatōe abbatis a hmōi. et ſimile ſi gratis offerat. A. Idem in sū. eo. ti. q. xxxij. B

Vtp poſſint recipi nūmi cōſimales A. v̄q̄ p̄ chriſmate dāf. B. Rē. Rē ſan- fant a criminē ſimoniae a illi q̄ rei no- mē a tps ſolutōis mutātes nūmos q̄s p̄iō chriſimales eo q̄ p̄ chriſma- te ſue chriſmatōe dārē ſcdō paſcha- les. A. idē ſūt qd̄ chriſimales. ſic dicti q̄ cōſueuerunt recipi in paſcha tēpe chriſmatōis. ut i ca. allegato. B. a- tercio cōſuetudine medie q̄ drageſime nūcipant. A. q̄ h̄ tpe q̄ drageſiē hoſ- denarios exigebat an chriſmatōis tps ad palliandū ſimonia; ut in c. qd̄ ſeq̄. B. ex eo. intantū.